CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1067/2025

Maringá, 21 de maio de 2025.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para realizar o conserto ou a substitutição do elevador, em caráter de urgência, da Escola Municipal
Antônio Carlos Velasquez, na avenida Mauá, uma vez que o elevador encontra-se quebrado e não existe
rampa do térreo para outro andar. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso
negativo, decline os motivos.

Registra-se que a escola possui alunos cadeirantes e estão passando por constrangimento
para se locomover e ter acesso as salas de aula que ficam no 3.º piso do prédio.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 22/05/2025, às
10:29, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0390553 e o código CRC B8A88691.

25.0.000007581-0 0390553v3

28/05/2025, 09:35 SEI/CMM - 0390553 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1